# AUFREGENDE TIERWELT UND SCHÖNE LANDSCHAFTEN 15 TAGE / 14 NÄCHTE - <u>KLEINBUS RUNDREISE</u> PREISLISTE UND ABFAHRTSDATEN - 2020 SAISON

# ABFAHRT JEWEILS SAMSTAGS VON JOHANNESBURG

### Tour Nr. und Abfahrtsdaten:

<b>SAW 637</b> : 09.11. bis 23.11.2019	<b>SAW 638</b> : 07.12. bis 21.12.2019
<b>SAW 639</b> : 11.01. bis 25.01.2020	<b>SAW 640</b> : 08.02. bis 22.02.2020
<b>SAW 641</b> : 07.03. bis 21.03.2020	<b>SAW 642</b> : 04.04. bis 18.04.2020
<b>SAW 643</b> : 09.05. bis 23.05.2020	<b>SAW 644</b> : 06.06. bis 20.06.2020
<b>SAW 645</b> : 11.07. bis 25.07.2020	<b>SAW 646</b> : 08.08. bis 22.08.2020
<b>SAW 647</b> : 05.09. bis 19.09.2020	SAW 648: 10.10. bis 24.10.2020

#### Basiert auf mindestens 6 Teilnehmer

ZAR 42 860.00 (ca. Euro 2 662.00) pro Person im Doppelzimmer Basiert auf mindestens 4 Teilnehmer

ZAR 48 695.00 (ca. Euro 3 025.00) pro Person im Doppelzimmer

ZAR 8 910.00 (ca. Euro 553.00) Einzelzimmer Zuschlag

Der ungefähre Europreis basiert auf 1 Euro = ZAR 16.10. Preise für kleinere oder größere Gruppen auf Anfrage. Bei einer Gruppe von mind. 4 Personen kann diese Reise zu jedem beliebigen Termin beginnen oder umgekehrt gemacht werden. Diese oder ähnliche Reisen bieten wir auch als Selbstfahrer Tour an.

Wir behalten uns vor bei steigenden Diesel/Benzinkosten die obigen Preise anzupassen.

#### Leistungen:

- Transport im landesüblichen Kleinbus mit Klimaanlage
- deutschsprachige Reiseleitung
- Abholung vom Flughafen am Tag des Tourbeginns
- Transfer zur Unterkunft im Stadtzentrum oder zum Kapstädter Flughafen am Tag der Beendigung der Tour
- alle Eintrittsgebühren und Ausflüge wie im beiliegenden Reiseverlauf Ref. 168-19 vom 08.05.2019 angegeben
- 14 Übernachtungen in Gästehäusern, Chalets, usw. mit Dusche/WC (gute Mittelklasse), davon 1 x Übernachtung im Thornybush Private Game Reserve einschließlich 3 Mahlzeiten und 2 Pirschfahrten im Safari Fahrzeug mit professionellem Ranger und Tracker (Spurensucher).
- 14 x Frühstück, 1 x Mittagessen und 4 x Abendessen

# MARLIS TRAVEL L169-19 vom 08.05.2019

- Flug von Durban nach Port Elizabeth

#### Leistungen die nicht eingeschlossen sind:

- Flug von Europa nach Johannesburg und von Kapstadt nach Europa
- Seilbahn Tafelberg, da wetterbedingt.
- Getränke und persönliche Ausgaben
- Trinkgelder für Restaurants, Rangers und Fahrer/Reiseleitung
- Gepäckträgergebühren
- Reiseversicherung, die wir unbedingt empfehlen

# Folgende Eintrittsgebühren und Ausflüge sind bei den Tourpreisen inkludiert:

- Tag 1: Tierbeobachtungsfahrt mit Ranger auf dem Gelände der Hannah Lodge
- Tag 2: Bourkes Luck Potholes, God's Window und Blyde Canyon
- Tag 3: 1 x Konservationsgebühren für Thornybush Private Tier Reservat und 2 Tierbeobachtungsfahrten mit Ranger und Tracker
- Tag 4 + 5: 2 x Konservationsgebühren für Kruger National Park
- Tag 6: Geführte Tour durch ein Swazi Dorf und Gesang- Tanzdarbietung
- Tag 7: 1 x Konservationsgebühren für Hluhluwe Tierpark
- Tag 8: 2 Std. Bootsfahrt im Isimangaliso Feuchtlandsgebiet
- Tag 9: 1 x Konservationsgebühren für Tsitsikamma National Park und Eintrittsgebühr für den "Big Tree"
- Tag 10: Eintrittsgebühr für das Robberg Natur Reservat
- Tag 11: geführte Cango Caves- und Safari Straußenfarm-Tour in Oudtshoorn
- Tag 13: Eintrittsgebühren für Botanischen Garten Kirstenbosch, Besuch der Brillenpinguine, Cape Point National Park, Auffahrt mit Standseilbahn zur Kapspitze
- Tag 14: geführte Kellertour mit Weinprobe

#### Konditionen:

- alle Buchungen müssen schriftlich gemacht werden (Buchungsformular L389 liegt bei)
- der Vertrag basiert auf den Beschreibungen im beiliegenden Reiseverlauf Ref. L168-19 vom 08.05.2019 und den Konditionen in dieser Preisliste.
- eine Anzahlung von 10 % des Gesamtpreises ist mit der Buchung; die Restsumme 5 Wochen vor Beginn der Rundreise fällig
- Zahlung in ZAR per Banküberweisung auf unser Konto in Südafrika
- Marlis Travel, deren Fremdleistungsträger und Angestellte / Reiseleiter können im Falle von Diebstahl, Verlust, Verletzungen, Krankheiten, Schäden, Unfällen, Tod, Verspätung oder unvorhergesehenen Vorfällen, die beim Kunden während der Reise auftreten, nicht verantwortlich gemacht werden

# MARLIS TRAVEL L169-19 vom 08.05.2019

Die obigen Touren werden mit mind. 4 bis max. 7 Personen durchgeführt. Für den Fall dass Rettung oder medizinische Hilfe benötigt wird, sind die Teilnehmer selbst voll dafür verantwortlich

#### Stornierungsgebühren:

Tritt der Reiseteilnehmer vom Reisevertrag zurück oder tritt er die Reise nicht an, so kann der Reiseveranstalter vom Reiseteilnehmer eine angemessene Entschädigung unter Berücksichtigung der gewöhnlich ersparten Aufwendungen verlangen. Der pauschalierte Anspruch auf Rücktrittsgebühren ist wie folgt:

-	15 %	bis zum 30. Tag vor Reiseantritt
-	30 %	vom 29. bis 22. Tag vor Reiseantritt
-	50 %	vom 21. bis 15. Tag vor Reiseantritt
-	<b>75</b> %	vom 14. bis 11. Tag vor Reiseantritt
-	100 %	ab den 10. Tag vor Reiseantritt oder bei Nichtantritt

Änderungen vorbehalten